C'est assavoir *cent solz* de et sur plusieurs maisons, mesures, jardins, vergiers, places vuides et aultres tenemens, receuz lors de la feste Saint-Denis, en une rue de notre ville, appelée la Rue-Neufve, en la paroisse Saint-Basille. — Et *quinze solz* sur plusieurs héritages, maisons, mesures, vergiers et aultres tenemens, assis en notre ville d'Estampes-les-Vielles, en la paroisse Saint-Martin, receuz aussy en la dite paroisse le dit jour de Saint-Denis. Parmy ce que les ditz chantre, chappitre, chanoines, chappelains et aultres bénéficiers de notre dicte esglise et leurs successeurs sont et seront perpetuellement tenuz de dire, chanter, cellébrer deuement et sollempnellement chacun an deux messes en la manière que ensuyt. C'est assavoir le mardi après la feste de Saint-Denis chacun an perpetuellement, une messe du saint Esprit pour le salut et remède du dit Pierre Durant et des siens. Et le huitième jour après ensuyvant une aultre messe aussy du saint Esprit pour le salut de l'âme du dit Ferry et des siens. Lesquelles messes du saint Esprit seront après le trespas des ditz Pierre et Ferry ou de leurs femmes, dittes, chantées et cellebrées de Requiem perpetuellement à telz jours comme ils auront esté trespasés avecque les vigillez précédans acoustumées à faire en tel cas. Si comme par les ditz chantre, chappitre, chanoines, et les ditz Pierre et Ferry nous a esté exposé en nous suppliant humblement que les ditz cent et quinze solz de menuz cens portans lotz et ventes leur veillons admortir. Nous eu regart et considération aux choses dittes, voullans et désirans de notre cueur le divin service estre acreu et augmenté en notre temps, et nous estre participans et acompagnéz aux dittes messes et

autres services qui sont et seront faictz dorénavant en notre esglise. Les ditz cent et quinze solz de menuz cens portans lotz et ventes avec toulx les proufitz et émolumens appartenans aux ditz cens, comme dit est, en regard de pitié, de notre certaine science et grâce especial avons admortiz et admortissons par ces présentes; et ottroyons aux ditz chantre, chappitre, chanoines, chappelains et autres bénéficiers de notre dite esglise que eulx et leurs successeurs puissent dorénavant paisiblement et perpétuellement tenir, posséder, avoir, cuillir et percevoir les ditz cent et quinze solz de menuz cens en la manière que dessus, comme chose admortie, sans ce que eulx ou leurs successeurs soyent ou puissent estre ores ou temps advenir par nous, nos successeurs ou ayans cause de nous, nos officiers ou autres contrains à délessier, aliéner, ou mettre hors, comment que ce soyt, de leurs mains, yceulx cent quinze solz de menuz cens, et sans que eulx ou leurs successeurs soyent tenuz d'en paier à nous ou nos successeurs aucune finance. Laquelle finance, nous, pour Dieu et en aumosne, et de habundant grâce leurs avons donné et quitté, donnons et quittons à tousjours mèz par ces présentes.